
 

 

 
 

 

 

БЮЛЛЕТЕНЬ 
 

Учредители: 

Дума Мошенского 

 муниципального округа 

Администрация  

Мошенского  

муниципального округа  

 

22 

мая 

2025 года 

№ 24(89) 

 

 

  
 

Официальный вестник  
Мошенского муниципального  

округа 
 

 

 
 

 

 

  

Официальный 

вестник  
Мошенского  

муниципального  
округа 

АДРЕС редакции, из-

дателя, 

 типографии: 

174450, 

с. Мошенское,  

Новгородской обл., 

ул. Советская, д.5 

Тираж 50 экз. Бесплатно 

Подписано в печать 22.05.2025 

Время подписания в печать: 

по графику- 15.00; 

фактически – 15.00 

Главный редактор 

Т.В. Павлова 

ТЕЛЕФОНЫ: 

редактора – 61-153 



        Официальный вестник Мошенского муниципального округа              22 мая 2025 года 

 

 

2 

Оглавление 

№, дата 

Наименование № 

стра-

ницы 

 Постановления Администрации муниципального округа Новгородской области  

№ 574 от 

16.05.2025 
О присвоении адресов объектам недвижимости 3 

№ 575 от 

16.05.2025 
О присвоении адресов объектам недвижимости 4 

№ 580от 

16.05.2025 
О присвоении адреса земельному участку 4 

№ 581 от 

19.05.2025 

Об определении результатов размеров земельных долей, выраженных в гектарах или балло-

гектарах, в виде простой правильной дроби 
5 

№ 582 от 

19.05.2025 

Об определении результатов размеров земельных долей, выраженных в гектарах или балло-

гектарах, в виде простой правильной дроби 
5 

№ 583 от 

19.05.2025 

Об определении результатов размеров земельных долей, выраженных в гектарах или балло-

гектарах, в виде простой правильной дроби 
6 

№ 584 от 

19.05.2025 

Об определении результатов размеров земельных долей, выраженных в гектарах или балло-

гектарах, в виде простой правильной дроби 
7 

№ 585 от 

19.05.2025 
О присвоении адресов объектам недвижимости 8 

№ 586 от 

19.05.2025 
О присвоении адресов объектам недвижимости 9 

№ 588 от 

19.05.2025 

О внесении изменений в Порядок разработки и утверждения административных регламентов  

предоставления муниципальных услуг 
10 

№ 592 от 

19.05.2025 

О внесении изменений в муниципальную программу Мошенского муниципального округа  

Новгородской области «Реформирование и развитие системы муниципального управления 

Мошенского муниципального округа Новгородской области» 

11 

№ 593 от 

19.05.2025 

О ликвидации муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад №7 «Ромашка» 
12 

№ 595 от 

20.05.2025 
О присвоении адреса земельному участку 14 

№ 596 от 

20.05.2025 
О присвоении адреса земельному участку 15 

№ 598 от 

20.05.2025 

О внесении изменений в муниципальную программу Мошенского муниципального округа 

Новгородской области «Реализация молодежной политики в Мошенском муниципальном 

округе Новгородской области» 

15 

№ 613 от 

22.05.2025 
О присвоении адресов объектам недвижимости 16 

№ 614 от 

22.05.2025 

О внесении изменений в муниципальную программу Мошенского муниципального округа 

Новгородской области «Развитие инфраструктуры водоснабжения и водоотведения населен-

ных пунктов Мошенского муниципального округа Новгородской области» 

17 

 Информация 17 



        Официальный вестник Мошенского муниципального округа              22 мая 2025 года 

 

 

3 

АДМИНИСТРАЦИЯ МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
16.05.2025 № 574 

 
 

с. Мошенское 

 
 

О присвоении адресов объектам недвижимости 
 

 
В соответствии с пунктом 27 части 1статьи 16 Федерального закона от 06 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 19 ноября 2014 года  N 1221 «Об утвер-

ждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов», приказом Минфина России от 05 ноября 2015 года N 171н «Об утверждении Перечня 
элементов планировочной структуры, элементов улично-дорожной сети, элементов объектов адресации, типов зданий (сооружений), помещений, исполь-

зуемых в качестве реквизитов адреса, и Правил сокращенного наименования адресообразующих элементов»,   Администрация Мошенского  муници-

пального округа Новгородской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Присвоить объектам недвижимости адреса:  

1.1.  Земельному участку, расположенному на землях населенных пунктов, площадью 1782   кв. м, с кадастровым номером 53:10:0010103: 77, 

адрес: Российская Федерация, Новгородская область, Мошенской муниципальный округ, с. Мошенское, ул.Митта, земельный участок 3; 
1.2.  Земельному участку, расположенному на землях населенных пунктов, площадью   1027 кв. м, с кадастровым номером 53:10:0010103: 78, 

адрес: Российская Федерация, Новгородская область, Мошенской муниципальный округ, с. Мошенское, ул.Митта, земельный участок 4; 

1.3.  Земельному участку, расположенному на землях населенных пунктов, площадью  513  кв. м, с кадастровым номером 53:10:0010103: 79, 

адрес: Российская Федерация, Новгородская область, Мошенской муниципальный округ, с. Мошенское, ул.Митта, земельный участок 5/1;  

1.4.  Земельному участку, расположенному на землях населенных пунктов, площадью  794  кв. м, с кадастровым номером 53:10:0010103:80, 

адрес: Российская Федерация, Новгородская область, Мошенской муниципальный округ, с. Мошенское, ул.Митта, земельный участок 5/2; 
1.5.  Земельному участку, расположенному на землях населенных пунктов, площадью   1322 кв. м, с кадастровым номером 53:10:0010103: 81, 

адрес: Российская Федерация, Новгородская область, Мошенской муниципальный округ, с. Мошенское, ул.Митта, земельный участок 6; 

1.6.  Земельному участку, расположенному на землях населенных пунктов, площадью   1276 кв. м, с кадастровым номером 53:10:0010103:83, 
адрес: Российская Федерация, Новгородская область, Мошенской муниципальный округ, с. Мошенское, ул.Митта, земельный участок 6а; 

1.7.  Земельному участку, расположенному на землях населенных пунктов, площадью 1714   кв. м, с кадастровым номером 53:10:0010103: 84, 

адрес: Российская Федерация, Новгородская область, Мошенской муниципальный округ, с. Мошенское, ул.Митта, земельный участок 7; 
1.8.  Земельному участку, расположенному на землях населенных пунктов, площадью  1177  кв. м, с кадастровым номером 53:10:0010103: 85, 

адрес: Российская Федерация, Новгородская область, Мошенской муниципальный округ, с. Мошенское, ул.Митта, земельный участок 8; 

1.9.  Земельному участку, расположенному на землях населенных пунктов, площадью   1803 кв. м, с кадастровым номером 53:10:0010103: 7, 
адрес: Российская Федерация, Новгородская область, Мошенской муниципальный округ, с. Мошенское, ул.Митта, земельный участок 9; 

1.10.  Земельному участку, расположенному на землях населенных пунктов, площадью 160   кв. м, с кадастровым номером 53:10:0010103: 88, 
адрес: Российская Федерация, Новгородская область, Мошенской муниципальный округ, с. Мошенское, ул.Митта, земельный участок 11; 

1.11.  Земельному участку, расположенному на землях населенных пунктов, площадью  402  кв. м, с кадастровым номером 53:10:0010103: 142, 

адрес: Российская Федерация, Новгородская область, Мошенской муниципальный округ, с. Мошенское, ул.Митта, земельный участок 11/1; 
1.12.  Земельному участку, расположенному на землях населенных пунктов, площадью   794 кв. м, с кадастровым номером 53:10:0010103:90, 

адрес: Российская Федерация, Новгородская область, Мошенской муниципальный округ, с. Мошенское, ул.Митта, земельный участок 12; 

1.13  Земельному участку, расположенному на землях населенных пунктов, площадью  1511  кв. м, с кадастровым номером 53:10:0010103: 92, 
адрес: Российская Федерация, Новгородская область, Мошенской муниципальный округ, с. Мошенское, ул.Митта, земельный участок 14; 

1.14.  Земельному участку, расположенному на землях населенных пунктов, площадью  1272  кв. м, с кадастровым номером 53:10:0010103: 93, 

адрес: Российская Федерация, Новгородская область, Мошенской муниципальный округ, с. Мошенское, ул.Митта, земельный участок 15; 
1.15.  Земельному участку, расположенному на землях населенных пунктов, площадью   619 кв. м, с кадастровым номером 53:10:0010103:95, 

адрес: Российская Федерация, Новгородская область, Мошенской муниципальный округ, с. Мошенское, ул.Митта, земельный участок 17; 

1.16. Земельному участку, расположенному на землях населенных пунктов, 1842 кв. м, с кадастровым номером 53:10:0010103:96, адрес: Рос-
сийская Федерация, Новгородская область, Мошенской муниципальный округ, с. Мошенское, ул.Митта, земельный участок 18; 

1.17. Земельному участку, расположенному на землях населенных пунктов, площадью 785   кв. м, с кадастровым номером 53:10:0010103:97, 

адрес: Российская Федерация, Новгородская область, Мошенской муниципальный округ, с. Мошенское, ул.Митта, земельный участок 19; 
1.18. Земельному участку, расположенному на землях населенных пунктов, площадью  2000  кв. м, с кадастровым номером 53:10:0010103: 98, 

адрес: Российская Федерация, Новгородская область, Мошенской муниципальный округ, с. Мошенское, ул.Митта, земельный участок 20; 

1.19. Земельному участку, расположенному на землях населенных пунктов, площадью  852  кв. м, с кадастровым номером 53:10:0010103:99, 
адрес: Российская Федерация, Новгородская область, Мошенской муниципальный округ, с. Мошенское, ул.Митта, земельный участок 22; 

1.20. Земельному участку, расположенному на землях населенных пунктов, площадью   1517 кв. м, с кадастровым номером 53:10:0010103: 100, 

адрес: Российская Федерация, Новгородская область, Мошенской муниципальный округ, с. Мошенское, ул.Митта, земельный участок 24; 
1.21. Земельному участку, расположенному на землях населенных пунктов, площадью 1720   кв. м, с кадастровым номером 53:10:0010104: 83, 

адрес: Российская Федерация, Новгородская область, Мошенской муниципальный округ, с. Мошенское, ул.Митта, земельный участок 30; 

1.22.  Земельному участку, расположенному на землях населенных пунктов, площадью  1201  кв. м, с кадастровым номером 53:10:0010104: 84, 
адрес: Российская Федерация, Новгородская область, Мошенской муниципальный округ, с. Мошенское, ул.Митта, земельный участок 32; 

1.23.  Земельному участку, расположенному на землях населенных пунктов, площадью  841  кв. м, с кадастровым номером 53:10:0010104: 93, 

адрес: Российская Федерация, Новгородская область, Мошенской муниципальный округ, с. Мошенское, ул.Митта, земельный участок 34; 

1.24.  Земельному участку, расположенному на землях населенных пунктов, площадью   1157 кв. м, с кадастровым номером 53:10:0010104: 85, 

адрес: Российская Федерация, Новгородская область, Мошенской муниципальный округ, с. Мошенское, ул.Митта, земельный участок 36. 

2. Постановление вступает в силу со дня подписания. 
3. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Мошенского муниципального округа». 

 

Глава муниципального округа                                  Т.В. Павлова 

 

 

 
 



        Официальный вестник Мошенского муниципального округа              22 мая 2025 года 

 

 

4 

АДМИНИСТРАЦИЯ МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
16.05.2025 № 575 

 
 

с. Мошенское 

 
 

О присвоении адресов объектам недвижимости 
 

 
В соответствии с пунктом 27 части 1статьи 16 Федерального закона от 06 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 19 ноября 2014 года  N 1221 «Об утвер-

ждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов», приказом Минфина России от 05 ноября 2015 года N 171н «Об утверждении Перечня 

элементов планировочной структуры, элементов улично-дорожной сети, элементов объектов адресации, типов зданий (сооружений), помещений, исполь-

зуемых в качестве реквизитов адреса, и Правил сокращенного наименования адресообразующих элементов»,   Администрация Мошенского  муници-

пального округа Новгородской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Присвоить объектам недвижимости адреса:  

1.1. Земельному участку, расположенному на землях населенных пунктов, площадью  768  кв. м, с кадастровым номером 53:10:0010105:160, 

адрес: Российская Федерация, Новгородская область, Мошенской муниципальный округ, с.Мошенское, ул. Мелиораторов, земельный участок  1; 

1.2.  Земельному участку, расположенному на землях населенных пунктов, площадью  1071  кв. м, с кадастровым номером 53:10:0010105:158, 

адрес: Российская Федерация, Новгородская область, Мошенской муниципальный округ, с.Мошенское, ул. Мелиораторов, земельный участок  2; 

1.3. Земельному участку, расположенному на землях населенных пунктов, площадью  1415  кв. м, с кадастровым номером 53:10:0010105: 163, 

адрес: Российская Федерация, Новгородская область, Мошенской муниципальный округ, с.Мошенское, ул. Мелиораторов, земельный участок 2б; 

1.4.  Земельному участку, расположенному на землях населенных пунктов, площадью  2344  кв. м, с кадастровым номером 53:10:0010105:157, 

адрес: Российская Федерация, Новгородская область, Мошенской муниципальный округ, с.Мошенское, ул. Мелиораторов, земельный участок  4; 

1.5.  Земельному участку, расположенному на землях населенных пунктов, площадью   1283 кв. м, с кадастровым номером 53:10:0010105:175 

, адрес: Российская Федерация, Новгородская область, Мошенской муниципальный округ, с.Мошенское, ул. Мелиораторов, земельный участок 5; 

1.6. Земельному участку, расположенному на землях населенных пунктов, площадью  1902  кв. м, с кадастровым номером 53:10:0010105: 155, 

адрес: Российская Федерация, Новгородская область, Мошенской муниципальный округ, с.Мошенское, ул. Мелиораторов, земельный участок 7; 

1.7. Земельному участку, расположенному на землях населенных пунктов, площадью 2206   кв. м, с кадастровым номером 53:10:0010105:151, 

адрес: Российская Федерация, Новгородская область, Мошенской муниципальный округ, с.Мошенское, ул. Мелиораторов, земельный участок  9; 

1.8. Земельному участку, расположенному на землях населенных пунктов, площадью  1204  кв. м, с кадастровым номером 53:10:0010105:152, 
адрес: Российская Федерация, Новгородская область, Мошенской муниципальный округ, с.Мошенское, ул. Мелиораторов, земельный участок 10; 

1.9. Земельному участку, расположенному на землях населенных пунктов, площадью  1120  кв. м, с кадастровым номером 53:10:0010105:147, 

адрес: Российская Федерация, Новгородская область, Мошенской муниципальный округ, с.Мошенское, ул. Мелиораторов, земельный участок 13; 
1.10.  Земельному участку, расположенному на землях населенных пунктов, площадью 2000   кв. м, с кадастровым номером 53:10:0010105:148, 

адрес: Российская Федерация, Новгородская область, Мошенской муниципальный округ, с.Мошенское, ул. Мелиораторов, земельный участок 14; 

1.11.  Земельному участку, расположенному на землях населенных пунктов, площадью   1275 кв. м, с кадастровым номером 53:10:0010105:146, 
адрес: Российская Федерация, Новгородская область, Мошенской муниципальный округ, с.Мошенское, ул. Мелиораторов, земельный участок 15; 

1.12.  Земельному участку, расположенному на землях населенных пунктов, площадью  1512  кв. м, с кадастровым номером 53:10:0010105:144, 

адрес: Российская Федерация, Новгородская область, Мошенской муниципальный округ, с.Мошенское, ул. Мелиораторов, земельный участок  17; 
1.13. Земельному участку, расположенному на землях населенных пунктов, площадью   1311 кв. м, с кадастровым номером 53:10:0010105:143, 

адрес: Российская Федерация, Новгородская область, Мошенской муниципальный округ, с.Мошенское, ул. Мелиораторов, земельный участок 18; 

1.14. Земельному участку, расположенному на землях населенных пунктов, площадью   1195 кв. м, с кадастровым номером 53:10:0010105:49, 
адрес: Российская Федерация, Новгородская область, Мошенской муниципальный округ, с.Мошенское, ул. Мелиораторов, земельный участок 20; 

1.15. Земельному участку, расположенному на землях населенных пунктов, площадью   1454 кв. м, с кадастровым номером 53:10:0010105: 140, 

адрес: Российская Федерация, Новгородская область, Мошенской муниципальный округ, с.Мошенское, ул. Мелиораторов, земельный участок 21; 
1.16. Земельному участку, расположенному на землях населенных пунктов, площадью   856 кв. м, с кадастровым номером 53:10:0010105:139, 

адрес: Российская Федерация, Новгородская область, Мошенской муниципальный округ, с.Мошенское, ул. Мелиораторов, земельный участок 23; 

1.17. Земельному участку, расположенному на землях населенных пунктов, площадью   1292 кв. м, с кадастровым номером 53:10:0010105:137, 
адрес: Российская Федерация, Новгородская область, Мошенской муниципальный округ, с.Мошенское, ул. Мелиораторов, земельный участок 24; 

 1.18.  Земельному участку, расположенному на землях населенных пунктов, площадью 1821 кв. м, с кадастровым номером 

53:10:0010105:136, адрес: Российская Федерация, Новгородская область, Мошенской муниципальный округ, с.Мошенское, ул. Мелиораторов, земельный 
участок 28. 

2. Постановление вступает в силу со дня подписания. 

3. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Мошенского муниципального округа». 
 

 

Глава муниципального округа                                  Т.В. Павлова 

 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
16.05.2025 № 580 

 
 

с. Мошенское 

 
 

О присвоении адреса земельному участку 
 



        Официальный вестник Мошенского муниципального округа              22 мая 2025 года 

 

 

5 

 
В соответствии с пунктом 27 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06 октября 2003 года  №131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 19 ноября 2014 года  № 1221 «Об утвер-

ждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов», приказом Минфина России от 05 ноября 2015 года №171н «Об утверждении Перечня 

элементов планировочной структуры, элементов улично-дорожной сети, элементов объектов адресации, типов зданий (сооружений), помещений, исполь-
зуемых в качестве реквизитов адреса, и Правил сокращенного наименования адресообразующих элементов»   Администрация Мошенского  муниципаль-

ного округа Новгородской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Присвоить вновь образуемым земельным участкам: 
1.1.Земельному участку, расположенному на землях населенных пунктов, площадью 192 кв. м., с условным кадастровым номером 

53:10:0010107:67:ЗУ1, адрес: Российская Федерация, Новгородская область, Мошенской муниципальный округ, с. Мошенское, ул. Прогонная, земельный 

участок 20/2бл; 
1.2.Земельному участку, расположенному на землях населенных пунктов, площадью 178 кв. м., с условным кадастровым номером 

53:10:0010107:67:ЗУ2, адрес: Российская Федерация, Новгородская область, Мошенской муниципальный округ, с. Мошенское, ул.Прогонная, земельный 

участок 20/1бл. 
2. Комитету строительства и дорожной деятельности Администрации Мошенского муниципального округа Новгородской области обеспечить 

внесение в государственный адресный реестр соответствующих сведений. 

3. Постановление вступает в силу со дня подписания. 
4. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Мошенского муниципального округа». 

 

 

Глава муниципального округа                                  Т.В. Павлова 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
19.05.2025 № 581 

 
 

с. Мошенское 

 
 

Об определении результатов размеров земельных долей, выраженных в гектарах или балло-гектарах, в 

виде простой правильной дроби 
 

 
В соответствии с Федеральным законом от 14.07.2022 № 316-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 

Федеральным законом от 24.07.2002 № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», Администрация Мошенского муниципального 
округа Новгородской области   ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить размеры долей, выраженных в гектарах или балло – гектарах в виде простой правильной дроби в праве общей долевой собствен-
ности на земельный участок с кадастровым номером 53:10:0000000:21, общей площадью 6512898 кв.м, местоположение: Новгородская обл, р-н Мошен-

ской, ТОО «Маяк», разрешенное использование земельного участка: для сельскохозяйственного производства, категория земель: земли сельскохозяй-

ственного назначения, в следующем порядке: 

земельной доле площадью 5,6 га, принадлежащей физическому лицу, право собственности зарегистрировано за номером 53-53-02/058/2013-

404, будет соответствовать простая правильная дробь 6/651; 

земельной доле площадью 5,6 га, принадлежащей физическому лицу, право собственности зарегистрировано за номером 53-53-02/058/2013-
403, будет соответствовать простая правильная дробь 6/651. 

2. Внести изменения в сведения, содержащиеся в Едином государственном реестре недвижимости, в отношении размера доли в порядке, уста-

новленном Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», по истечении тридцати дней с даты 
опубликования настоящего постановления. 

3. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Мошенского муниципального округа» и разместить на официальном 
сайте Мошенского муниципального округа Новгородской области https://moshensk.gosuslugi.ru. 

 

 

Глава муниципального округа                                  Т.В. Павлова 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
19.05.2025 № 582 

 
 

с. Мошенское 

 
 

Об определении результатов размеров земельных долей, выраженных в гектарах или балло-гектарах, в 

виде простой правильной дроби 
 

 
В соответствии с Федеральным законом от 14.07.2022 № 316-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Фе-

дерации», Федеральным законом от 24.07.2002 № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», Администрация Мошенского муни-
ципального округа Новгородской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить размеры долей, выраженных в гектарах или балло – гектарах в виде простой правильной дроби в праве общей долевой собствен-
ности на земельный участок с кадастровым номером 53:10:0000000:13, общей площадью 21416790 кв.м, местоположение: Новгородская обл, р-н Мошен-

ской, Калининское с/п, колхоз имени Калинина, разрешенное использование земельного участка: для ведения товарного сельскохозяйственного произ-

водства,  категория земель: земли  сельскохозяйственного назначения, в следующем порядке: 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=481305
https://moshensk.gosuslugi.ru/


        Официальный вестник Мошенского муниципального округа              22 мая 2025 года 

 

 

6 

земельной доле площадью 6,9 га, принадлежащей муниципальному образованию, право собственности зарегистрировано за номером 

53:10:0000000:13-53/036/2024-12, будет соответствовать простая правильная дробь 7/2142; 

земельной доле площадью 34,5 га, принадлежащей муниципальному образованию, право собственности зарегистрировано за номером 

53:10:0000000:13-53/036/2022-9, будет соответствовать простая правильная дробь 35/2142; 

земельной доле площадью 41,4 га, принадлежащей муниципальному образованию, право собственности зарегистрировано за номером 

53:10:0000000:13-53/036/2022-8, будет соответствовать простая правильная дробь 41/2142; 
земельной доле площадью 41,4 га, принадлежащей муниципальному образованию, право собственности зарегистрировано за номером 

53:10:0000000:13-53/036/2022-10, будет соответствовать простая правильная дробь 41/2142; 

земельной доле площадью 48,3 га, принадлежащей муниципальному образованию, право собственности зарегистрировано за номером 
53:10:0000000:13-53/036/2022-4, будет соответствовать простая правильная дробь 48/2142; 

земельной доле площадью 6,9 га, принадлежащей муниципальному образованию, право собственности зарегистрировано за номером 

53:10:0000000:13-53/036/2019-2, будет соответствовать простая правильная дробь 7/2142; 
земельной доле площадью 62,1 га, принадлежащей муниципальному образованию, право собственности зарегистрировано за номером 53-53-

02/064/2014-362, будет соответствовать простая правильная дробь 62/2142; 

земельной доле площадью 834,9 га, принадлежащей муниципальному образованию, право собственности зарегистрировано за номером 53-53-
02/045/2014-202, будет соответствовать простая правильная дробь 835/2142; 

земельной доле площадью 6,9 га, принадлежащей физическому лицу, право собственности зарегистрировано за номером 53-53-02/012/2014-

376, будет соответствовать простая правильная дробь 7/2142; 
земельной доле площадью 6,9 га, принадлежащей муниципальному образованию, право собственности зарегистрировано за номером 53-53-

02/012/2011-443, будет соответствовать простая правильная дробь 7/2142. 

2. Внести изменения в сведения, содержащиеся в Едином государственном реестре недвижимости, в отношении размера доли в порядке, уста-
новленном Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», по истечении тридцати дней с даты 

опубликования настоящего постановления. 

3.  Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Мошенского муниципального округа» и разместить на официальном 
сайте Мошенского муниципального округа Новгородской области https://moshensk.gosuslugi.ru. 

 

 

Глава муниципального округа                                  Т.В. Павлова 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
19.05.2025 № 583 

 
 

с. Мошенское 

 
 

Об определении результатов размеров земельных долей, выраженных в гектарах или балло-гектарах, в 

виде простой правильной дроби 
 

 
В соответствии с Федеральным законом от 14.07.2022 № 316-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Фе-

дерации», Федеральным законом от 24.07.2002 № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», Администрация Мошенского муни-
ципального округа Новгородской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить размеры долей, выраженных в гектарах или балло – гектарах в виде простой правильной дроби в праве общей долевой собствен-
ности на земельный участок с кадастровым номером 53:10:0000000:18, общей площадью 11821629 кв.м, местоположение: Новгородская обл, р-н Мошен-

ской, ТОО «Пример», разрешенное использование земельного участка: для сельскохозяйственного производства, категория земель: земли сельскохозяй-

ственного назначения, в следующем порядке: 
земельной доле площадью 735,1 га, принадлежащей муниципальному образованию, право собственности зарегистрировано за номером 

53:10:0000000:18-53/036/2024-40, будет соответствовать простая правильная дробь 735/1182; 

земельной доле площадью 5,6 га, принадлежащей физическому лицу, право собственности зарегистрировано за номером 53:10:0000000:18-
53/093/2024-20, будет соответствовать простая правильная дробь 6/1182; 

земельной доле площадью 5,6 га, принадлежащей физическому лицу, право собственности зарегистрировано за номером 53:10:0000000:18-

53/093/2024-19, будет соответствовать простая правильная дробь 6/1182; 
земельной доле площадью 5,6 га, принадлежащей физическому лицу, право собственности зарегистрировано за номером 53-53/071-

53/110/002/2015-419/1, будет соответствовать простая правильная дробь 6/1182; 

земельной доле площадью 5,6 га, принадлежащей физическому лицу, право собственности зарегистрировано за номером 53-53-02/058/2013-
131, будет соответствовать простая правильная дробь 6/1182; 

земельной доле площадью 5,6 га, принадлежащей физическому лицу, право собственности зарегистрировано за номером 53-53-02/018/2013-

273, будет соответствовать простая правильная дробь 6/1182; 
земельной доле площадью 5,6 га, принадлежащей физическому лицу, право собственности зарегистрировано за номером 53-53-02/059/2011-

045, будет соответствовать простая правильная дробь 6/1182; 

земельной доле площадью 5,6 га, принадлежащей физическому лицу, право собственности зарегистрировано за номером 53-53-07/021/2010-

324, будет соответствовать простая правильная дробь 6/1182; 

земельной доле площадью 5,6 га, принадлежащей физическому лицу, право собственности зарегистрировано за номером 53-53-07/021/2010-
323, будет соответствовать простая правильная дробь 6/1182; 

земельной доле площадью 5,6 га, принадлежащей физическому лицу, право собственности зарегистрировано за номером 53-53-07/021/2010-

026, будет соответствовать простая правильная дробь 6/1182. 
2. Внести изменения в сведения, содержащиеся в Едином государственном реестре недвижимости, в отношении размера доли в порядке, уста-

новленном Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», по истечении тридцати дней с даты 

опубликования настоящего постановления. 
3.  Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Мошенского муниципального округа» и разместить на официальном 

сайте Мошенского муниципального округа Новгородской области https://moshensk.gosuslugi.ru. 

 

Глава муниципального округа                                  Т.В. Павлова 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=481305
https://moshensk.gosuslugi.ru/
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=481305
https://moshensk.gosuslugi.ru/


        Официальный вестник Мошенского муниципального округа              22 мая 2025 года 

 

 

7 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
19.05.2025 № 584 

 
 

с. Мошенское 

 
 

Об определении результатов размеров земельных долей, выраженных в гектарах или балло-гектарах, в 

виде простой правильной дроби 
 

 
В соответствии с Федеральным законом от 14.07.2022 № 316-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Фе-

дерации», Федеральным законом от 24.07.2002 № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», Администрация Мошенского муни-

ципального округа Новгородской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить размеры долей, выраженных в гектарах или балло – гектарах в виде простой правильной дроби в праве общей долевой собствен-

ности на земельный участок с кадастровым номером 53:10:0000000:15, общей площадью 24626053 кв.м, местоположение: Новгородская обл, р-н Мошен-
ской, ТОО «Приозерное», разрешенное использование земельного участка: для сельскохозяйственного производства, категория земель: земли сельско-

хозяйственного назначения, в следующем порядке: 

земельной доле площадью 11,8 га, принадлежащей муниципальному образованию, право собственности зарегистрировано за номером 53-
53/071-53/210/001/2016-11/1, будет соответствовать простая правильная дробь 12/2463; 

земельной доле площадью 40,32 га, принадлежащей муниципальному образованию, право собственности зарегистрировано за номером 53-
53/071-53/110/003/2015-363/1, будет соответствовать простая правильная дробь 40/2463; 

земельной доле площадью 64,9 га, принадлежащей муниципальному образованию, право собственности зарегистрировано за номером 53-

53/071-53/210/001/2015-200/1, будет соответствовать простая правильная дробь 65/2463; 
земельной доле площадью 17,7 га, принадлежащей муниципальному образованию, право собственности зарегистрировано за номером 53-

53/071-53/110/003/2015-226/1, будет соответствовать простая правильная дробь 18/2463; 

земельной доле площадью 82,6 га, принадлежащей муниципальному образованию, право собственности зарегистрировано за номером 53-
53/071-53/110/003/2015-215/1, будет соответствовать простая правильная дробь 83/2463; 

земельной доле площадью 70,8 га, принадлежащей муниципальному образованию, право собственности зарегистрировано за номером 53-

53/071-53/110/002/2015-323/1, будет соответствовать простая правильная дробь 71/2463; 
земельной доле площадью 17,7 га, принадлежащей муниципальному образованию, право собственности зарегистрировано за номером 53-

53/071-53/110/002/2015-322/1, будет соответствовать простая правильная дробь 18/2463; 

земельной доле площадью 100,3 га, принадлежащей муниципальному образованию, право собственности зарегистрировано за номером 53-
53/071-53/110/002/2015-286/1, будет соответствовать простая правильная дробь 100/2463; 

земельной доле площадью 18,68 га, принадлежащей муниципальному образованию, право собственности зарегистрировано за номером 53-

53/071-53/110/002/2015-284/1, будет соответствовать простая правильная дробь 19/2463; 
земельной доле площадью 17,7 га, принадлежащей муниципальному образованию, право собственности зарегистрировано за номером 53-

53/071-53/110/002/2015-239/1, будет соответствовать простая правильная дробь 18/2463; 

земельной доле площадью 11,8 га, принадлежащей муниципальному образованию, право собственности зарегистрировано за номером 53-
53/071-53/110/002/2015-238/1, будет соответствовать простая правильная дробь 12/2463; 

земельной доле площадью 44,25 га, принадлежащей муниципальному образованию, право собственности зарегистрировано за номером 53-

53/071-53/110/002/2015-237/1, будет соответствовать простая правильная дробь 44/2463; 
земельной доле площадью 53,1 га, принадлежащей муниципальному образованию, право собственности зарегистрировано за номером 53-

53/071-53/110/001/2015-382/1, будет соответствовать простая правильная дробь 53/2463; 

земельной доле площадью 82,6 га, принадлежащей муниципальному образованию, право собственности зарегистрировано за номером 53-
53/071-53/110/001/2015-315/1, будет соответствовать простая правильная дробь 83/2463; 

земельной доле площадью 141,6 га, принадлежащей муниципальному образованию, право собственности зарегистрировано за номером 53-

53/071-53/110/001/2015-169/1, будет соответствовать простая правильная дробь 142/2463; 
земельной доле площадью 47,2 га, принадлежащей муниципальному образованию, право собственности зарегистрировано за номером 53-

53/071-53/110/001/2015-168/1, будет соответствовать простая правильная дробь 47/2463; 

земельной доле площадью 70,8 га, принадлежащей муниципальному образованию, право собственности зарегистрировано за номером 53-53-
02/084/2014-077, будет соответствовать простая правильная дробь 71/2463; 

земельной доле площадью 70,8 га, принадлежащей муниципальному образованию, право собственности зарегистрировано за номером 53-53-

02/084/2014-076, будет соответствовать простая правильная дробь 71/2463; 
земельной доле площадью 212,4 га, принадлежащей муниципальному образованию, право собственности зарегистрировано за номером 53-53-

02/064/2014-363, будет соответствовать простая правильная дробь 212/2463; 

земельной доле площадью 159,3 га, принадлежащей муниципальному образованию, право собственности зарегистрировано за номером 53-53-
02/064/2014-130, будет соответствовать простая правильная дробь 159/2463; 

земельной доле площадью 303,68 га, принадлежащей муниципальному образованию, право собственности зарегистрировано за номером 53-

53-02/064/2014-129, будет соответствовать простая правильная дробь 304/2463; 
земельной доле площадью 5,9 га, принадлежащей муниципальному образованию, право собственности зарегистрировано за номером 53-53-

02/012/2014-210, будет соответствовать простая правильная дробь 6/2463. 

2. Внести изменения в сведения, содержащиеся в Едином государственном реестре недвижимости, в отношении размера доли в порядке, уста-
новленном Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», по истечении тридцати дней с даты 

опубликования настоящего постановления. 

3.  Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Мошенского муниципального округа» и разместить на официальном 
сайте Мошенского муниципального округа Новгородской области https://moshensk.gosuslugi.ru. 

 

 

Глава муниципального округа                                  Т.В. Павлова 

  

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=481305
https://moshensk.gosuslugi.ru/


        Официальный вестник Мошенского муниципального округа              22 мая 2025 года 

 

 

8 

АДМИНИСТРАЦИЯ МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
19.05.2025 № 585 

 
 

с. Мошенское 

 
 

О присвоении адресов объектам недвижимости 
 

 
В соответствии с пунктом 27 части 1статьи 16 Федерального закона от 06 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 19 ноября 2014 года  N 1221 «Об утвер-

ждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов», приказом Минфина России от 05 ноября 2015 года N 171н «Об утверждении Перечня 

элементов планировочной структуры, элементов улично-дорожной сети, элементов объектов адресации, типов зданий (сооружений), помещений, исполь-

зуемых в качестве реквизитов адреса, и Правил сокращенного наименования адресообразующих элементов»,   Администрация Мошенского  муници-

пального округа Новгородской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Присвоить объектам недвижимости адреса:  
1.1.  Земельному участку, расположенному на землях населенных пунктов, площадью   500 кв. м, с кадастровым номером 53:10:0010111:148, 

адрес: Российская Федерация, Новгородская область, Мошенской муниципальный округ, с.Мошенское, ул. Русакова, земельный участок 2; 

1.2.  Земельному участку, расположенному на землях населенных пунктов, площадью  645  кв. м, с кадастровым номером 53:10:0010112:177, 
адрес: Российская Федерация, Новгородская область, Мошенской муниципальный округ, с.Мошенское, ул. Русакова, земельный участок 3;   

 1.3.  Земельному участку, расположенному на землях населенных пунктов, площадью  1877  кв. м, с кадастровым номером 53:10:0010111:150, 

адрес: Российская Федерация, Новгородская область, Мошенской муниципальный округ, с.Мошенское, ул. Русакова, земельный участок 6;   
1.4.  Земельному участку, расположенному на землях населенных пунктов, площадью 1840   кв. м, с кадастровым номером 53:10:0010111:344, 

адрес: Российская Федерация, Новгородская область, Мошенской муниципальный округ, с.Мошенское, ул. Русакова, земельный участок 8;   

1.5.  Земельному участку, расположенному на землях населенных пунктов, площадью   999 кв. м, с кадастровым номером 53:10:0010112:6, 
адрес: Российская Федерация, Новгородская область, Мошенской муниципальный округ, с.Мошенское, ул. Русакова, земельный участок  9;  

 1.6.  Земельному участку, расположенному на землях населенных пунктов, площадью   1513 кв. м, с кадастровым номером 53:10:0010112:19, 

адрес: Российская Федерация, Новгородская область, Мошенской муниципальный округ, с.Мошенское, ул. Русакова, земельный участок 11;   
1.7.  Земельному участку, расположенному на землях населенных пунктов, площадью 2329   кв. м, с кадастровым номером 53:10:0010111:153, 

адрес: Российская Федерация, Новгородская область, Мошенской муниципальный округ, с.Мошенское, ул. Русакова, земельный участок 12;   

1.8.  Земельному участку, расположенному на землях населенных пунктов, площадью  166  кв. м, с кадастровым номером 53:10:0010112:186, 
адрес: Российская Федерация, Новгородская область, Мошенской муниципальный округ, с.Мошенское, ул. Русакова, земельный участок 13/1 ;   

1.9.  Земельному участку, расположенному на землях населенных пунктов, площадью   1400 кв. м, с кадастровым номером 53:10:0010112:188, 

адрес: Российская Федерация, Новгородская область, Мошенской муниципальный округ, с.Мошенское, ул. Русакова, земельный участок 15;   
1.10.  Земельному участку, расположенному на землях населенных пунктов, площадью   1115 кв. м, с кадастровым номером 53:10:0010111:156, 

адрес: Российская Федерация, Новгородская область, Мошенской муниципальный округ, с.Мошенское, ул. Русакова, земельный участок 16;   

1.11.  Земельному участку, расположенному на землях населенных пунктов, площадью 990   кв. м, с кадастровым номером 53:10:0010112:189, 
адрес: Российская Федерация, Новгородская область, Мошенской муниципальный округ, с.Мошенское, ул. Русакова, земельный участок 17;  

 1.12.  Земельному участку, расположенному на землях населенных пунктов, площадью   1295 кв. м, с кадастровым номером 53:10:0010112:190, 

адрес: Российская Федерация, Новгородская область, Мошенской муниципальный округ, с.Мошенское, ул. Русакова, земельный участок  19;   
1.13.  Земельному участку, расположенному на землях населенных пунктов, площадью   979 кв. м, с кадастровым номером 53:10:0010111:159, 

адрес: Российская Федерация, Новгородская область, Мошенской муниципальный округ, с.Мошенское, ул. Русакова, земельный участок 20;   

1.14.  Земельному участку, расположенному на землях населенных пунктов, площадью   657 кв. м, с кадастровым номером 53:10:0010112:11, 
адрес: Российская Федерация, Новгородская область, Мошенской муниципальный округ, с.Мошенское, ул. Русакова, земельный участок 21;   

1.15.  Земельному участку, расположенному на землях населенных пунктов, площадью  1400  кв. м, с кадастровым номером 53:10:0010111:160, 

адрес: Российская Федерация, Новгородская область, Мошенской муниципальный округ, с.Мошенское, ул. Русакова, земельный участок 22;   
1.16.  Земельному участку, расположенному на землях населенных пунктов, площадью  1197  кв. м, с кадастровым номером 53:10:0010112:13, 

адрес: Российская Федерация, Новгородская область, Мошенской муниципальный округ, с.Мошенское, ул. Русакова, земельный участок 23;   

1.17.  Земельному участку, расположенному на землях населенных пунктов, площадью 1500   кв. м, с кадастровым номером 53:10:0010111:161, 
адрес: Российская Федерация, Новгородская область, Мошенской муниципальный округ, с.Мошенское, ул. Русакова, земельный участок  24;   

1.18.  Земельному участку, расположенному на землях населенных пунктов, площадью  1029  кв. м, с кадастровым номером 53:10:0010112:2, 

адрес: Российская Федерация, Новгородская область, Мошенской муниципальный округ, с.Мошенское, ул. Русакова, земельный участок 25;   
1.19.  Земельному участку, расположенному на землях населенных пунктов, площадью   1605 кв. м, с кадастровым номером 53:10:0010111:162, 

адрес: Российская Федерация, Новгородская область, Мошенской муниципальный округ, с.Мошенское, ул. Русакова, земельный участок  26;   

1.20.  Земельному участку, расположенному на землях населенных пунктов, площадью   1530 кв. м, с кадастровым номером 53:10:0010112:18, 
адрес: Российская Федерация, Новгородская область, Мошенской муниципальный округ, с.Мошенское, ул. Русакова, земельный участок 27;   

1.21.  Земельному участку, расположенному на землях населенных пунктов, площадью 1553   кв. м, с кадастровым номером 53:10:0010111:163, 

адрес: Российская Федерация, Новгородская область, Мошенской муниципальный округ, с.Мошенское, ул. Русакова, земельный участок  28 ;   
1.22.  Земельному участку, расположенному на землях населенных пунктов, площадью  826  кв. м, с кадастровым номером 53:10:0010111:166, 

адрес: Российская Федерация, Новгородская область, Мошенской муниципальный округ, с.Мошенское, ул. Русакова, земельный участок 30/1;   

1.23.  Земельному участку, расположенному на землях населенных пунктов, площадью  1600  кв. м, с кадастровым номером 53:10:0010111:165, 
адрес: Российская Федерация, Новгородская область, Мошенской муниципальный округ, с.Мошенское, ул. Русакова, земельный участок 32;   

1.24.  Земельному участку, расположенному на землях населенных пунктов, площадью 685   кв. м, с кадастровым номером 53:10:0010112:198, 

адрес: Российская Федерация, Новгородская область, Мошенской муниципальный округ, с.Мошенское, ул. Русакова, земельный участок 33;   
1.25.  Земельному участку, расположенному на землях населенных пунктов, площадью 808   кв. м, с кадастровым номером 53:10:0010112:200, 

адрес: Российская Федерация, Новгородская область, Мошенской муниципальный округ, с.Мошенское, ул. Русакова, земельный участок 35;  

 1.26.  Земельному участку, расположенному на землях населенных пунктов, площадью  1400  кв. м., с кадастровым номером 53:10:0010111: 
170, адрес: Российская Федерация, Новгородская область, Мошенской муниципальный округ, с.Мошенское, ул. Русакова, земельный участок 40а;   

1.27.  Земельному участку, расположенному на землях населенных пунктов, площадью   1216 кв. м, с кадастровым номером 53:10:0010111:331, 
адрес: Российская Федерация, Новгородская область, Мошенской муниципальный округ, с.Мошенское, ул. Русакова, земельный участок 40б;  

 1.28.  Земельному участку, расположенному на землях населенных пунктов, площадью   618 кв. м, с кадастровым номером 53:10:0010111: 181, 

адрес: Российская Федерация, Новгородская область, Мошенской муниципальный округ, с.Мошенское, ул. Русакова, земельный участок  50.   
2. Постановление вступает в силу со дня подписания. 

3. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Мошенского муниципального округа». 
 

Глава муниципального округа                                  Т.В. Павлова 



        Официальный вестник Мошенского муниципального округа              22 мая 2025 года 

 

 

9 

АДМИНИСТРАЦИЯ МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
19.05.2025 № 586 

 
 

с. Мошенское 

 
 

О присвоении адресов объектам недвижимости 
 

 
В соответствии с пунктом 27 части 1статьи 16 Федерального закона от 06 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 19 ноября 2014 года  N 1221 «Об утвер-

ждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов», приказом Минфина России от 05 ноября 2015 года N 171н «Об утверждении Перечня 
элементов планировочной структуры, элементов улично-дорожной сети, элементов объектов адресации, типов зданий (сооружений), помещений, исполь-

зуемых в качестве реквизитов адреса, и Правил сокращенного наименования адресообразующих элементов»,   Администрация Мошенского  муници-

пального округа Новгородской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Присвоить объектам недвижимости адреса:  

1.1.  Земельному участку, расположенному на землях населенных пунктов, площадью   1476 кв. м, с кадастровым номером 53:10:0130101:23, 
адрес: Российская Федерация, Новгородская область, Мошенской муниципальный округ, д.Красная Гора, земельный участок 36 ; 

1.2.  Земельному участку, расположенному на землях населенных пунктов, площадью  5000  кв. м, с кадастровым номером 53:10:0130101:20,  

адрес: Российская Федерация, Новгородская область, Мошенской муниципальный округ, д.Красная Гора, земельный участок 40;  

1.3.  Земельному участку, расположенному на землях населенных пунктов, площадью   3600 кв. м, с кадастровым номером 53:10:0130103:15, 

адрес: Российская Федерация, Новгородская область, Мошенской муниципальный округ, д.Красная Гора, земельный участок 41;  

1.4.  Земельному участку, расположенному на землях населенных пунктов, площадью    2800 кв. м, с кадастровым номером 53:10:0130101:10, 
адрес: Российская Федерация, Новгородская область, Мошенской муниципальный округ, д.Красная Гора, земельный участок 60; 

1.5.  Земельному участку, расположенному на землях населенных пунктов, площадью  4422  кв. м, с кадастровым номером 53:10:0130102:35,   

адрес: Российская Федерация, Новгородская область, Мошенской муниципальный округ, д.Красная Гора, земельный участок 77; 
1.6.  Земельному участку, расположенному на землях населенных пунктов, площадью   5000 кв. м, с кадастровым номером 53:10:0130103:43,   

адрес: Российская Федерация, Новгородская область, Мошенской муниципальный округ, д.Красная Гора, земельный участок  79; 

  1.7.  Земельному участку, расположенному на землях населенных пунктов, площадью 80    кв. м, с кадастровым номером 53:10:0130101:33,   
адрес: Российская Федерация, Новгородская область, Мошенской муниципальный округ, д.Красная Гора, земельный участок  06; 

1.8.  Земельному участку, расположенному на землях населенных пунктов, площадью  1500  кв. м, с кадастровым номером 53:10:0130801:42,   

адрес: Российская Федерация, Новгородская область, Мошенской муниципальный округ, д. Конищево, земельный участок  5; 
1.9.  Земельному участку, расположенному на землях населенных пунктов, площадью   2612 кв. м, с кадастровым номером 53:10:0130102:6,   

адрес: Российская Федерация, Новгородская область, Мошенской муниципальный округ, д.Красная Гора, земельный участок 13; 
1.10.  Земельному участку, расположенному на землях населенных пунктов, площадью   3000 кв. м, с кадастровым номером 53:10:0130102:5,   

адрес: Российская Федерация, Новгородская область, Мошенской муниципальный округ, д.Красная Гора, земельный участок 16; 

1.11.  Земельному участку, расположенному на землях населенных пунктов, площадью  1500  кв. м, с кадастровым номером 53:10:0130101:2,   
адрес: Российская Федерация, Новгородская область, Мошенской муниципальный округ, д.Красная Гора, земельный участок 76;   

1.12.  Земельному участку, расположенному на землях населенных пунктов, площадью  3493  кв. м, с кадастровым номером 53:10:0130102:45,   

адрес: Российская Федерация, Новгородская область, Мошенской муниципальный округ, д.Красная Гора, земельный участок  84; 
1.13.  Земельному участку, расположенному на землях населенных пунктов, площадью  1188  кв. м, с кадастровым номером 53:10:0130102:7,   

адрес: Российская Федерация, Новгородская область, Мошенской муниципальный округ, д.Красная Гора , земельный участок 01; 

1.14.  Земельному участку, расположенному на землях населенных пунктов, площадью 3716   кв. м, с кадастровым номером 53:10:0130101:17, 
адрес: Российская Федерация, Новгородская область, Мошенской муниципальный округ, д.Красная Гора, земельный участок 02; 

1.15. Земельному участку, расположенному на землях населенных пунктов, площадью 658   кв. м, с кадастровым номером 53:10:0130102:39, 

адрес: Российская Федерация, Новгородская область, Мошенской муниципальный округ, д.Красная Гора, земельный участок 03; 
1.16.  Земельному участку, расположенному на землях населенных пунктов, площадью   1360 кв. м, с кадастровым номером 53:10:0130102:42, 

адрес: Российская Федерация, Новгородская область, Мошенской муниципальный округ, д.Красная Гора, земельный участок 04; 

1.17.  Земельному участку, расположенному на землях населенных пунктов, площадью   3167 кв. м, с кадастровым номером 53:10:0130101:57,  
адрес: Российская Федерация, Новгородская область, Мошенской муниципальный округ, д.Красная Гора, земельный участок 05; 

1.18.  Земельному участку, расположенному на землях населенных пунктов, площадью   2228 кв. м, с кадастровым номером 53:10:0130102:19, 

адрес: Российская Федерация, Новгородская область, Мошенской муниципальный округ, д.Красная Гора, земельный участок 1; 
1.19.  Земельному участку, расположенному на землях населенных пунктов, площадью   1435 кв. м, с кадастровым номером 53:10:0130102:2, 

адрес: Российская Федерация, Новгородская область, Мошенской муниципальный округ, д.Красная Гора, земельный участок  19; 

1.20. Земельному участку, расположенному на землях населенных пунктов, площадью 1507   кв. м, с кадастровым номером 53:10:0130102:18, 
адрес: Российская Федерация, Новгородская область, Мошенской муниципальный округ, д.Красная Гора, земельный участок 3; 

1.21.  Земельному участку, расположенному на землях населенных пунктов, площадью 1500  кв. м, с кадастровым номером 53:10:0130103:5,   

адрес: Российская Федерация, Новгородская область, Мошенской муниципальный округ, д.Красная Гора , земельный участок 59; 
1.22.  Земельному участку, расположенному на землях населенных пунктов, площадью 2294  кв. м, с кадастровым номером 53:10:0130102:28,  

адрес: Российская Федерация, Новгородская область, Мошенской муниципальный округ, д.Красная Гора , земельный участок  88; 

1.23.  Земельному участку, расположенному на землях населенных пунктов, площадью 3588  кв. м, с кадастровым номером 53:10:0130101:16,   

адрес: Российская Федерация, Новгородская область, Мошенской муниципальный округ, д.Красная Гора , земельный участок  48; 

1.24.  Земельному участку, расположенному на землях населенных пунктов, площадью   3900 кв. м, с кадастровым номером 53:10:0130101:13, 

адрес: Российская Федерация, Новгородская область, Мошенской муниципальный округ, д.Красная Гора, земельный участок 54; 
1.25.  Земельному участку, расположенному на землях населенных пунктов, площадью 3600 кв. м, с кадастровым номером 53:10:0130101:27,  

адрес: Российская Федерация, Новгородская область, Мошенской муниципальный округ, д.Красная Гора , земельный участок 22; 

1.26.  Земельному участку, расположенному на землях населенных пунктов, площадью 2900  кв. м, с кадастровым номером 53:10:0130102:4,  
адрес: Российская Федерация, Новгородская область, Мошенской муниципальный округ, д.Красная Гора, земельный участок 18; 

1.27.  Земельному участку, расположенному на землях населенных пунктов, площадью 2160 кв. м, с кадастровым номером 53:10:0130102:26,  

адрес: Российская Федерация, Новгородская область, Мошенской муниципальный округ, д.Крансная Гора, земельный участок 82; 
1.28.   Земельному участку, расположенному на землях населенных пунктов, площадью   5300 кв. м, с кадастровым номером 53:10:0130102:30,  

адрес: Российская Федерация, Новгородская область, Мошенской муниципальный округ, д.Красная Гора, земельный участок 67; 

1.29.  Земельному участку, расположенному на землях населенных пунктов, площадью   4917 кв. м, с кадастровым номером 53:10:0130102:32,  
адрес: Российская Федерация, Новгородская область, Мошенской муниципальный округ, д.Красная Гора, земельный участок 71; 

1.30.  Земельному участку, расположенному на землях населенных пунктов, площадью   3640 кв. м, с кадастровым номером 53:10:0130103:4,  



        Официальный вестник Мошенского муниципального округа              22 мая 2025 года 

 

 

10 

адрес: Российская Федерация, Новгородская область, Мошенской муниципальный округ, д.Красная Гора, земельный участок 61; 

1.31.  Земельному участку, расположенному на землях населенных пунктов, площадью   2800 кв. м, с кадастровым номером 53:10:0130101:29,  

адрес: Российская Федерация, Новгородская область, Мошенской муниципальный округ, д.Красная Гора, земельный участок 06;  

1.32.  Земельному участку, расположенному на землях населенных пунктов, площадью    693 кв. м, с кадастровым номером 53:10:0130101:32,  

адрес: Российская Федерация, Новгородская область, Мошенской муниципальный округ, д.Красная Гора, земельный участок 88; 

1.33.  Земельному участку, расположенному на землях населенных пунктов, площадью 2700 кв. м, с кадастровым номером 53:10:0130102:27,  
адрес: Российская Федерация, Новгородская область, Мошенской муниципальный округ, д.Красная Гора, земельный участок 86; 

1.34.  Земельному участку, расположенному на землях населенных пунктов, площадью 5168 кв. м, с кадастровым номером 53:10:0130102:33,  

адрес: Российская Федерация, Новгородская область, Мошенской муниципальный округ, д.Красная Гора , земельный участок 73; 
1.35.  Земельному участку, расположенному на землях населенных пунктов, площадью 4464 кв. м, с кадастровым номером 53:10:0130101:5,   

адрес: Российская Федерация, Новгородская область, Мошенской муниципальный округ,д.Красная Гора, земельный участок 70; 

1.36.  Земельному участку, расположенному на землях населенных пунктов, площадью   3600 кв. м, с кадастровым номером 53:10:0130101:8,   
адрес: Российская Федерация, Новгородская область, Мошенской муниципальный округ, д.Красная Гора , земельный участок 64; 

1.37.  Земельному участку, расположенному на землях населенных пунктов, площадью   1499 кв. м, с кадастровым номером 53:10:0130102:3,   

адрес: Российская Федерация, Новгородская область, Мошенской муниципальный округ, д.Красная Гора , земельный участок 17; 
1.38.  Земельному участку, расположенному на землях населенных пунктов, площадью   5400 кв. м, с кадастровым номером 53:10:0130102:34,   

адрес: Российская Федерация, Новгородская область, Мошенской муниципальный округ, д.Красная Гора , земельный участок 75. 

2. Комитету строительства и дорожной деятельности Администрации Мошенского муниципального округа Новгородской области обеспечить 
внесение в государственный адресный реестр соответствующих сведений. 

3. Постановление вступает в силу со дня подписания. 

4. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Мошенского муниципального округа». 
 

 

Глава муниципального округа                                  Т.В. Павлова 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
19.05.2025 № 588 

 
 

с. Мошенское 

 
 

О внесении изменений в Порядок разработки и  

утверждения административных регламентов  

предоставления муниципальных услуг 
 

 
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных 

услуг» Администрация Мошенского муниципального округа Новгородской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести изменения в Порядок разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг, утвержден-

ный постановлением Администрации Мошенского муниципального округа Новгородской области от 16.05.2024 №340: 
1.1. Исключить подпункты 2.2.4, 2.2.5, 2.4.5; 

1.2. Изложить подпункт 2.4.8 в редакции:  

 «2.4.8. Запреты, установленные статьей 7 Федерального закона 
№210-ФЗ. В данном подразделе указывается информация о запрете требовать от заявителя: 

предоставления документов и информации или осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено нор-

мативными правовыми актами, регулирующими отношения, возникающие в связи с предоставлением муниципальной услуги; 
представления документов и информации, в том числе подтверждающих внесение заявителем платы за предоставление муниципальных услуг, 

которые находятся в распоряжении органов, предоставляющих муниципальные услуги, органов местного самоуправления либо подведомственных орга-

нам местного самоуправления организаций, участвующих в предоставлении предусмотренных частью 1 статьи 1 Федерального закона №210-ФЗ муни-
ципальных услуг, в соответствии с нормативными правовыми актами Новгородской области, нормативными правовыми актами Новгородской области, 

муниципальными правовыми актами Мошенского муниципального округа Новгородской области, за исключением документов, включенных в опреде-

ленный частью 6 статьи 7 Федерального закона №210-ФЗ перечень документов. Заявитель вправе представить указанные документы и информацию в 
органы, предоставляющие муниципальные услуги, по собственной инициативе; 

осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для получения муниципальных услуг и связанных с обращением в органы 

местного самоуправления, организации, за исключением получения услуг и получения документов и информации, предоставляемых в результате предо-
ставления таких услуг, включенных в перечни, указанные в части 1 статьи 9 Федерального закона №210-ФЗ; 

представления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 

7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона №210-ФЗ, за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является 
необходимым условием предоставления муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами; 

представления документов и информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме 

документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, за исключением следующих случаев: 

изменение требований нормативных правовых актов, касающихся предоставления муниципальной услуги, после первоначальной подачи заяв-

ления о предоставлении муниципальной услуги; 
наличие ошибок в заявлении о предоставлении муниципальной услуги и документах, поданных заявителем после первоначального отказа в 

приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги и не включенных в пред-

ставленный ранее комплект документов; 
истечение срока действия документов или изменение информации после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для 

предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги; 

выявление документально подтвержденного факта (признаков) ошибочного или противоправного действия (бездействия) должностного лица 
органа, предоставляющего муниципальную услугу, муниципального служащего, работника многофункционального центра, работника организации, 

предусмотренной частью 1.1 статьи 16 Федерального закона №210-ФЗ, при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставле-

ния муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, о чем в письменном виде за подписью руководителя органа, предоставляю-
щего муниципальную услугу, руководителя многофункционального центра при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предо-

ставления муниципальной услуги, либо руководителя организации, предусмотренной частью 1.1 статьи 16 Федерального закона №210-ФЗ, уведомляется 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=126420
consultantplus://offline/ref=A7B69255F8108C83F157B3738E64CC68BB95AEDF86F523C3473EDC32F65624C4B69E9CDB254A4147343FEF93A99CC224035FB78F92rC34M
consultantplus://offline/ref=A7B69255F8108C83F157B3738E64CC68BB95AEDF86F523C3473EDC32F65624C4B69E9CDB254A4147343FEF93A99CC224035FB78F92rC34M


        Официальный вестник Мошенского муниципального округа              22 мая 2025 года 

 

 

11 

заявитель, а также приносятся извинения за доставленные неудобства.». 

1.3. Исключить разделы 2.7, 2.8. 

2. Постановление вступает в силу со дня его опубликования. 

3. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Мошенского муниципального округа». 

 

 

Глава муниципального округа                                  Т.В. Павлова 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
19.05.2025 № 592 

 
 

с. Мошенское 

 
 

О внесении изменений в муниципальную программу  

Мошенского муниципального округа  

Новгородской области «Реформирование и развитие  

системы муниципального управления Мошенского 

муниципального округа Новгородской области» 
 

 
Администрация Мошенского муниципального округа Новгородской области  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в муниципальную программу Мошенского муниципального округа Новгородской области «Реформирование и развитие 

системы муниципального управления Мошенского муниципального округа Новгородской области», утвержденную постановлением Администрации Мо-

шенского муниципального округа Новгородской области от 24.11.2023 №34 (далее муниципальная программа): 
1.1. Дополнить пункт 4 паспорта муниципальной программы строками 1.1.7, 1.1.8: 

№ п/п Цели, задачи муниципальной программы, наименование и единица измерения целевого 

показателя 

Значение целевого показателя по годам 

2024 2025 2026 2027 2028 

1 2 3 4 5 6 7 

«1.1.7. Количество районных торжественных мероприятий, проведенных с целью поддержки 
территориального общественного самоуправления муниципального округа 

1 1 1 1 1 

1.1.8 Внедрение новой символики Мошенского муниципального округа округа,  % 0 50 70 90 100» 

1.2. В пункте 6 паспорта муниципальной программы: 

1.2.1. Заменить в строке 2025 графы 4 и графы 7 цифру «388,0» на «418,00»; 
1.2.2. Заменить в строке ВСЕГО графы 4 и графы 7 цифру «1856,45» на «1886,50». 

1.3. В мероприятиях муниципальной программы:  

1.3.1. Заменить в графе 8 строки 1.1 цифру «380,0» на «410,0». 

1.4. В паспорте подпрограммы «Содействие развитию местного самоуправления в Мошенском муниципальном округе Новгородской области» 

муниципальной программы: 

1.4.1. Дополнить пункт 2 строками 1.7, 1.8: 

№ 

п/п 

Задачи подпрограммы наименование и единица измерения целевого показателя Значение целевого  

показателя по годам 

2024 2025 2026 2027 2028  

1 2 3 4 5 6 7 

«1.7 Количество районных торжественных мероприятий, проведенных с целью поддержки территориального обществен-

ного самоуправления муниципального округа 

1 1 1 1 1 

1.8 Внедрение новой символики Мошенского муниципального округа округа,  % 0 50 70 90 100» 

1.4.2. Заменить в пункте 4: 

в строке 2025 графы 4 и графы 7 цифру «380,0» на «410,0»; 

в строке ВСЕГО графы 4 и графы 7 цифру «1807,45» на «1837,45». 
1.5. Дополнить мероприятия подпрограммы «Содействие развитию местного самоуправления в Мошенском муниципальном округе Новгород-

ской области» муниципальной программы строкой 1.9 следующего содержания: 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Исполнитель Срок 

реализации 

Целевой показатель (но-

мер целевого показателя 

из паспорта подпро-

граммы 

Источник финан-

сирования 

Объем финансирования (тыс. руб) 

2024 2025 2026 2027 2028 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

«1.9 Приобретение символики Мо-

шенского муниципального 
округа 

отдел архива и 

делопроизвод-
ства 

2025-2028 1.8 бюджет муници-

пального округа 
- 30,0 - - -» 

2. Постановление вступает в силу со дня подписания. 

3. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Мошенского муниципального округа». 

 
 

Глава муниципального округа                                  Т.В. Павлова 



        Официальный вестник Мошенского муниципального округа              22 мая 2025 года 

 

 

12 

АДМИНИСТРАЦИЯ МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
19.05.2025 № 593 

 
 

с. Мошенское 

 
 

О ликвидации муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад 

№7 «Ромашка» 
 

 
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,   федеральными законами  от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федера-
ции», Уставом Мошенского  муниципального округа Новгородской области,     заключением комиссии по оценке последствий принятия решения о 

реорганизации или ликвидации муниципальных образовательных организаций Мошенского муниципального округа Новгородской области от 07.05.2025 

№1, Администрация Мошенского муниципального округа  Новгородской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Ликвидировать юридическое лицо – муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №7 «Ромашка», 

ИНН 5309004313, КПП 5309010001, ОГРН 1025302387483, юридический адрес: 174450 Новгородская область, Мошенской район, д. Новый Посёлок, 
ул.Зеленая, д.5. 

2. Назначить председателем ликвидационной комиссии муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский 

сад №7 «Ромашка» и.о. заведующего муниципальным автономным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад №7 «Ромашка» Остаповец 

Н.С. 

3.  Утвердить прилагаемые: 

3.1. Положение о ликвидационной комиссии муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №7 «Ро-
машка». 

3.2. Состав ликвидационной комиссии муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №7 «Ромашка». 

3.3. План мероприятий по ликвидации муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №7 «Ромашка». 
4. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Мошенского муниципального округа». 

 

 

Глава муниципального округа                                  Т.В. Павлова 

 

  
Утверждено 

постановлением Администрации Мошенского муниципаль-
ного округа Новгородской области 

от  19.05.2025 № 593  

 

ПОЛОЖЕНИЕ  

о ликвидационной комиссии муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №7 «Ромашка» 

 

I. Общие положения 

1. Настоящее Положение о ликвидационной комиссии муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения  «Детский 

сад №7 «Ромашка» (далее – МАДОУ «Детский сад №7 «Ромашка», Положение) разработано в соответствии с Гражданским кодексом Российской Феде-
рации, федеральными законами от 12 января 1996 г. № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 3 ноября 2006 г. № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», постановлением Адми-

нистрации Мошенского  муниципального района   от 18.05.2018 № 234 «Об утверждении порядка создания, реорганизации, изменения типа  и ликвидации 
муниципальных учреждений, а также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений». 

1.2. Настоящее Положение определяет порядок формирования ликвидационной комиссии, ее функции, порядок работы и принятия решений, 

а также правовой статус членов ликвидационной комиссии. 
1.3. Ликвидационная комиссия – уполномоченные Администрацией Мошенского муниципального округа Новгородской области лица, обеспе-

чивающие реализацию полномочий по управлению делами ликвидируемого учреждения в течение всего периода его ликвидации (далее – ликвидацион-

ная комиссия). 

II. Формирование и полномочия ликвидационной комиссии 
2.1. Администрацией Мошенского муниципального округа Новгородской области назначается ликвидационная комиссия и устанавливается 

порядок и сроки ликвидации в соответствии с законом. 
2.2. С момента назначения ликвидационной комиссии к ней переходят полномочия по управлению делами МАДОУ «Детский сад №7 «Ро-

машка». 

Ликвидационная комиссия от имени ликвидируемого МАДОУ «Детский сад №7 «Ромашка» выступает в суде. Ликвидационная комиссия обязана дей-
ствовать добросовестно и разумно в интересах ликвидируемого учреждения, а также его кредиторов. 

2.3.Ликвидационная комиссия опубликовывает в средствах массовой информации, в которых опубликовываются данные о государственной 

регистрации МАДОУ «Детский сад №7 «Ромашка», сообщение о его ликвидации и о порядке и сроке заявления требований кредиторам. 

Ликвидационная комиссия принимает меры по выявлению кредиторов и получению дебиторской задолженности, а также уведомляет в пись-

менном виде кредиторов о ликвидации МАДОУ «Детский сад №7 «Ромашка». 

2.4. После окончания срока предъявления требований кредиторам ликвидационная комиссия составляет промежуточный ликвидационный ба-
ланс, который содержит сведения о составе имущества ликвидируемого МАДОУ «Детский сад №7 «Ромашка», перечне требований, предъявленных 

кредиторам, результатах их рассмотрения. 

2.5.Выплата денежных сумм кредиторам ликвидируемого МАДОУ «Детский сад №7 «Ромашка» производится ликвидационной комиссией в 
порядке очередности, установленной статьей 64 Гражданского кодекса, в соответствии с промежуточным ликвидационным балансом со дня его утвер-

ждения. 

2.6. После завершения расчетов с кредиторами ликвидационная комиссия составляет ликвидационный баланс, который утверждается Адми-
нистрацией Мошенского муниципального округа Новгородской области по согласованию с уполномоченным государственным органом. 

2.7.Имущество МАДОУ «Детский сад №7 «Ромашка», оставшееся после удовлетворения требований кредиторов, а также имущество, на  ко-

торое в соответствии с федеральными законами не может быть обращено взыскание по обязательствам автономного учреждения, передается ликвидаци-
онной комиссией Учредителю МАДОУ «Детский сад №7 «Ромашка».  

consultantplus://offline/ref=917A3B237208E859DCDB40979F1C70999E88B2A0E6456E79773F30D07C4D8033E019C1CA9D30E264D7B5BCD158gA72G
consultantplus://offline/ref=917A3B237208E859DCDB40979F1C70999E89BDA1E7436E79773F30D07C4D8033E019C1CA9D30E264D7B5BCD158gA72G
consultantplus://offline/ref=917A3B237208E859DCDB40979F1C70999F8DBDA8EE426E79773F30D07C4D8033E019C1CA9D30E264D7B5BCD158gA72G


        Официальный вестник Мошенского муниципального округа              22 мая 2025 года 

 

 

13 

2.8.. Ликвидация МАДОУ «Детский сад №7 «Ромашка» считается завершенной, а МАДОУ «Детский сад №7 «Ромашка» - прекратившим су-

ществование после внесения сведений о его прекращении в Единый государственный реестр юридических лиц в порядке, установленном законом о 

государственной регистрации юридических лиц. 

III. Порядок работы ликвидационной комиссии 
3.1. Ликвидационная комиссия обеспечивает реализацию полномочий по управлению делами ликвидируемого учреждения в течение всего 

периода его ликвидации согласно действующему законодательству, плану ликвидационных мероприятий и настоящему Положению. 
3.2. Ликвидационная комиссия решает все вопросы на своих заседаниях, собираемых по мере необходимости.  

3.3. Заседание ликвидационной комиссии является правомочным, если на заседании имеется кворум. 

Кворумом для проведения заседания ликвидационной комиссии является присутствие половины от числа членов ликвидационной комиссии. 
3.4. При решении вопросов каждый член ликвидационной комиссии обладает одним голосом. 

Передача голоса одним членом ликвидационной комиссии другому члену ликвидационной комиссии не допускается. 

3.5. Решения ликвидационной комиссии утверждаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов ликвидационной 
комиссии. При равенстве голосов голос председателя ликвидационной комиссии является решающим. 

3.6. Все заседания ликвидационной комиссии проводятся в очной форме. На заседаниях ликвидационной комиссии ведется протокол. 

Протокол заседания ликвидационной комиссии составляется не позднее 3 дней со дня проведения заседания. 
В протоколе указываются: 

1) место и время проведения заседания; 

2) лица, присутствующие на заседании;  
3) повестка дня заседания; 

4) вопросы, поставленные на голосование, и итоги голосования по ним; 

5) принятые решения. 
Протокол заседания ликвидационной комиссии подписывается председателем ликвидационной комиссии и секретарем ликвидационной ко-

миссии. 

3.7. Председатель ликвидационной комиссии: 
1) организует работу по ликвидации учреждения; 

2) является единоличным исполнительным органом учреждения, действует на основе единоначалия; 

3) действует без доверенности от имени учреждения; 
4) распоряжается имуществом учреждения в порядке и пределах, установленных законодательством Российской Федерации, нормативными 

актами Новгородской области, муниципальными правовыми актами Мошенского муниципального округа Новгородской области; 

5) обеспечивает своевременную уплату учреждением в полном объеме всех установленных действующим законодательством налогов, сборов 
и обязательных платежей; 

6) представляет отчетность в связи с ликвидацией учреждения в порядке и сроки, установленные законодательством Российской Федерации; 

7) представляет на утверждение промежуточный ликвидационный баланс и ликвидационный баланс; 
8) решает иные вопросы, связанные с ликвидацией учреждения, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, 

планом ликвидационных мероприятий и настоящим Положением. 

3.8. Член ликвидационной комиссии: 
1) добросовестно и разумно исполняет свои обязанности, обеспечивает выполнение установленных для ликвидации учреждения мероприятий 

согласно действующему законодательству Российской Федерации, плану ликвидационных мероприятий и настоящему Положению; 

2) решает иные вопросы, отнесенные законодательством Российской Федерации к компетенции члена ликвидационной комиссии. 
 3.9. Документы, исходящие от имени ликвидационной комиссии, подписываются ее председателем. 

3.10. Секретарь ликвидационной комиссии организует ведение протоколов ее заседаний и оформление решений, принятых ликвидационной 

комиссией. 
3.11. Член ликвидационной комиссии несет ответственность за причиненный ущерб учреждению. 

 

 
 

Утвержден 

постановлением Администрации Мошенского муници-
пального округа Новгородской области 

от 19.05.2025 № 593  

 

Состав  

ликвидационной комиссии муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №7 «Ромашка» 

 

Остаповец Н.С. исполняющий обязанности заведующего муниципальным автономным дошкольным образова-

тельным учреждением «Детский сад №7 «Ромашка», председатель ликвидационной комиссии  
Игнатьева И.А. 

 

 

методист муниципального казенного учреждения «Центр обеспечения деятельности Админи-

страции Мошенского муниципального округа Новгородской области и муниципальных учре-

ждений», секретарь ликвидационной комиссии 
Члены комиссии:  

Алексеева Е.А.  

 

бухгалтер муниципального казенного учреждения «Центр обеспечения деятельности Админи-

страции Мошенского муниципального округа Новгородской области и муниципальных учре-
ждений» 

Васильева Л.В. председатель комитета финансов Администрации Мошенского муниципального округа Новго-

родской области 

Дмитриев А.В. директор муниципального казенного учреждения «Центр обеспечения деятельности Админи-

страции Мошенского муниципального округа Новгородской области и муниципальных учре-

ждений» 
Исакова Т.Е. заместитель Главы Администрации – председатель комитета образования и культуры Админи-

страции Мошенского муниципального округа Новгородской области 

Никифорова В.В. председатель комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации Мошен-
ского муниципального округа Новгородской области 

 

 
 

 

 
 

 



        Официальный вестник Мошенского муниципального округа              22 мая 2025 года 

 

 

14 

Утвержден 

постановлением Администрации Мошенского муници-

пального округа Новгородской области 

от 19.05.2025 № 593  

 

ПЛАН 

мероприятий по ликвидации муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №7 «Ромашка» 

 

№ п/п Наименование мероприятия Срок реализации мероприятий Ответственные 

1 2 3 4 

1  Уведомление в письменной форме межрайонной инспек-

ции Федеральной налоговой службы России по Новго-
родской области о ликвидации МАДОУ «Детский сад №7 

«Ромашка» 

в течение 3 рабочих дней со дня принятия 

постановления о ликвидации 

Остаповец Н.С. 

2 Уведомление о   ликвидации в Единый Федеральный ре-

естр юридически значимых сведений о фактах деятельно-
сти юридических лиц, индивидуальных предпринимате-

лей и иных субъектов экономической деятельности 

в течение 3 рабочих дней со дня формиро-

вания ликвидационной комиссии ликвида-
ции 

Остаповец Н.С. 

3. Публикация в журнале «Вестник государственной реги-
страции» уведомления о ликвидации МАДОУ «Детский 

сад №7 «Ромашка»  

после уведомления уполномоченного гос-
ударственного органа о внесении в 

ЕГРЮЛ 

Остаповец Н.С. 

4.  Письменное уведомление работников о ликвидации МА-

ДОУ «Детский сад №7 «Ромашка»  

не менее чем за 2 месяца до ликвидации  Остаповец Н.С. 

5 Принятие мер по выявлению дебиторов (кредиторов), 

письменное уведомление дебиторов (кредиторов) о лик-
видации МАДОУ «Детский сад №7 «Ромашка», проведе-

ние мероприятий по взысканию кредиторской задолжен-
ности 

в течение 15 рабочих дней со дня вступле-

ния в силу решения о ликвидации 

Остаповец Н.С. Алексеева Е.А. 

6 Проведение инвентаризации имущества и финансовых 

обязательств МАДОУ «Детский сад №7 «Ромашка»  

до составления промежуточного ликвида-

ционного баланса 

Остаповец Н.С. 

Алексеева Е.А. 

Дмитриев А.В. 
Никифорова В.В. 

7. Проведение сверки взаимных расчетов с ИФНС и вне-

бюджетным фондам 

до составления промежуточного ликвида-

ционного баланса 

Остаповец Н.С. Алексеева Е.А. 

8. Подготовка и утверждение промежуточного ликвидаци-
онного баланса, уведомление межрайонной инспекции 

Федеральной налоговой службы России по Новгородской 

области о составлении промежуточного ликвидацион-
ного баланса 

по истечению 2 месяцев со дня публика-
ции в Вестнике государственной регистра-

ции 

Остаповец Н.С. 
Алексеева Е.А. 

9. Передача имущества, оставшегося после расчетов с кре-

диторами, в казну Мошенского муниципального округа 
Новгородской области о составлении промежуточного 

ликвидационного баланса 

после окончания расчетов с кредиторами Остаповец Н.С. 

Алексеева Е.А. 

10.  Прекращение права оперативного управления, права по-

стоянного бессрочного пользования в ЕГРН на недвижи-
мое имущество 

после окончания расчетов с кредиторами Остаповец Н.С. 

Алексеева Е.А. 

11 Подготовка и утверждение ликвидационного б баланса  после окончания расчётов кредиторами Остаповец Н.С. 

Алексеева Е.А. 

12 направление в межрайонную инспекцию Федеральной 
налоговой службы России по Новгородской области за-

явления о ликвидации МАДОУ «Детский сад №7 «Ро-

машка»  

в срок 5 рабочих дней после утверждения 
ликвидационного баланса 

Остаповец Н.С. 
Алексеева Е.А. 

13 Закрытие лицевых счетов 

 

 

после внесения изменений в Сводный ре-

естр участников бюджетного процесса 

Остаповец Н.С. 

Алексеева Е.А. 

14 Передача документов по личному составу, документов, 

сроки хранения которых не истекли, на хранение в отдел 

архива и делопроизводства Администрации Мошенского 
муниципального округа Новгородской области 

в течение 5 дней после утверждения лик-

видационного баланса 

Остаповец Н.С. 

Алексеева Е.А. 

13 Списание и уничтожение печатей и штампов МАДОУ 

«Детский сад №7 «Ромашка»  

в течение 10 дней после утверждения лик-

видационного баланса 

Остаповец Н.С. 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
20.05.2025 № 595 

 
 

с. Мошенское 
 

 

О присвоении адреса земельному участку 
 

 



        Официальный вестник Мошенского муниципального округа              22 мая 2025 года 

 

 

15 

В соответствии с пунктом 27 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06 октября 2003 года  №131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 19 ноября 2014 года  № 1221 «Об утвер-

ждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов», приказом Минфина России от 05 ноября 2015 года №171н «Об утверждении Перечня 

элементов планировочной структуры, элементов улично-дорожной сети, элементов объектов адресации, типов зданий (сооружений), помещений, исполь-

зуемых в качестве реквизитов адреса, и Правил сокращенного наименования адресообразующих элементов» Администрация Мошенского  муниципаль-

ного округа Новгородской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Присвоить  вновь образуемому земельному участку площадью 847 кв. м., с категорией земель «Земли промышленности, энергетики, транс-

порта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного 
специального назначения», из земель, государственная собственность на которые не разграничена, вид разрешенного использования земельного участка 

«Автомобильный транспорт», расположенного вне границ  населенных пунктов адрес: Российская Федерация, Новгородская область, Мошенской муни-

ципальный округ, земельный участок  31д. 
2. Комитету строительства и дорожной деятельности Администрации Мошенского муниципального округа Новгородской области обеспечить 

внесение в государственный адресный реестр соответствующих сведений. 

3. Постановление вступает в силу со дня подписания. 
4. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Мошенского муниципального округа». 

 

 

Глава муниципального округа                                  Т.В. Павлова 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
20.05.2025 № 596 

 
 

с. Мошенское 

 
 

О присвоении адреса земельному участку 

 

 
 

В соответствии с пунктом 27 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06 октября 2003 года  №131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 19 ноября 2014 года  № 1221 «Об утвер-

ждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов», приказом Минфина России от 05 ноября 2015 года №171н «Об утверждении Перечня 

элементов планировочной структуры, элементов улично-дорожной сети, элементов объектов адресации, типов зданий (сооружений), помещений, исполь-

зуемых в качестве реквизитов адреса, и Правил сокращенного наименования адресообразующих элементов» Администрация Мошенского  муниципаль-

ного округа Новгородской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Присвоить адрес вновь образуемому земельному участку, расположенному на землях населенных пунктов, площадью 1127 кв. м, из 
земель, населенных пунктов, расположенного в границах деревни Меглецы Мошенского муниципального округа Новгородской области адрес: Россий-

ская Федерация, Новгородская область, Мошенской муниципальный округ, д.Меглецы, земельный участок  04д.  

2. Комитету строительства и дорожной деятельности Администрации Мошенского муниципального округа Новгородской области обеспе-
чить внесение в государственный адресный реестр соответствующих сведений. 

3. Постановление вступает в силу со дня подписания. 

4. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Мошенского муниципального округа». 
 

Глава муниципального округа                                  Т.В. Павлова 

 
  

 
 

 АДМИНИСТРАЦИЯ МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
20.05.2025 № 598 

 
 

с. Мошенское 
 

 

О внесении изменений в муниципальную программу  

Мошенского муниципального округа Новгородской области 

 «Реализация молодежной политики в Мошенском  

муниципальном округе Новгородской области» 
 

 
В соответствии с Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ Мошенского муниципального округа Новгородской 

области, их формирования, реализации и проведения оценки эффективности, утвержденным постановлением Администрации Мошенского муниципаль-
ного округа Новгородской области от 22.11.2023 №26, Перечнем муниципальных программ Мошенского муниципального округа Новгородской области, 

утвержденным распоряжением Администрации Мошенского муниципального округа Новгородской области от 22.11.2023 № 6-рг, Администрация Мошенского 

муниципального округа Новгородской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести изменения в муниципальную программу Мошенского муниципального округа Новгородской области «Реализация молодежной по-

литики в Мошенском муниципальном округе Новгородской области», утвержденную постановлением Администрации Мошенского муниципального 
округа Новгородской области от 28.11.2023 № 52: 

1.1. Заменить в пункте 6 паспорта муниципальной программы: 



        Официальный вестник Мошенского муниципального округа              22 мая 2025 года 

 

 

16 

в строке «2025» цифры «62,0» на «124,0», «117,0» на «179,0»;  

в строке «ВСЕГО» цифры «434,0» на «496,0», «698,9» на «760,9». 

1.2. Заменить в мероприятиях муниципальной программы в графе 8 строки 2.11 цифру «62,0» на «124,0». 

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

3. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Мошенского муниципального округа».    

 

Глава муниципального округа                                  Т.В. Павлова 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
22.05.2025 № 613 

 
 

с. Мошенское 

 
 

О присвоении адресов объектам недвижимости 
 

 
В соответствии с пунктом 27 части 1статьи 16 Федерального закона от 06 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 19 ноября 2014 года  N 1221 «Об утвер-

ждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов», приказом Минфина России от 05 ноября 2015 года N 171н «Об утверждении Перечня 

элементов планировочной структуры, элементов улично-дорожной сети, элементов объектов адресации, типов зданий (сооружений), помещений, исполь-

зуемых в качестве реквизитов адреса, и Правил сокращенного наименования адресообразующих элементов»,   Администрация Мошенского  муници-

пального округа Новгородской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Присвоить объектам недвижимости адреса:  

1.1.  Земельному участку, расположенному на землях населенных пунктов, площадью   500 кв. м, с кадастровым номером 53:10:0040101:10, 
адрес: Российская Федерация, Новгородская область, Мошенской муниципальный округ, д. Устрека, земельный участок 135; 

1.2.  Земельному участку, расположенному на землях населенных пунктов, площадью  840  кв. м, с кадастровым номером 53:10:0040101:11,  

адрес: Российская Федерация, Новгородская область, Мошенской муниципальный округ, д. Устрека, земельный участок 134;  
1.3.  Земельному участку, расположенному на землях населенных пунктов, площадью 1362 кв. м, с кадастровым номером 53:10:0040101:14, 

адрес: Российская Федерация, Новгородская область, Мошенской муниципальный округ, д. Устрека, земельный участок 146;  

1.4. Земельному участку, расположенному на землях населенных пунктов, площадью 2416 кв. м, с кадастровым номером 53:10:0040101:17, 
адрес: Российская Федерация, Новгородская область, Мошенской муниципальный округ, д. Устрека, земельный участок 148; 

1.5. Земельному участку, расположенному на землях населенных пунктов, площадью 608 кв. м, с кадастровым номером 53:10:0040101:2, адрес: 

Российская Федерация, Новгородская область, Мошенской муниципальный округ, д. Устрека, земельный участок 140; 
1.6. Земельному участку, расположенному на землях населенных пунктов, площадью 162 кв. м, с кадастровым номером 53:10:0040101:21, 

адрес: Российская Федерация, Новгородская область, Мошенской муниципальный округ, д. Устрека, земельный участок 033; 

1.7. Земельному участку, расположенному на землях населенных пунктов, площадью 1156 кв. м, с кадастровым номером 53:10:0040101:28, 
адрес: Российская Федерация, Новгородская область, Мошенской муниципальный округ, д. Устрека, земельный участок 151; 

1.8. Земельному участку, расположенному на землях населенных пунктов, площадью 909 кв. м, с кадастровым номером 53:10:0040101:29, 

адрес: Российская Федерация, Новгородская область, Мошенской муниципальный округ, д. Устрека, земельный участок 152; 
1.9. Земельному участку, расположенному на землях населенных пунктов, площадью 963 кв. м, с кадастровым номером 53:10:0040101:30, 

адрес: Российская Федерация, Новгородская область, Мошенской муниципальный округ, д. Устрека, земельный участок 153; 

1.10. Земельному участку, расположенному на землях населенных пунктов, площадью 2531 кв. м, с кадастровым номером 53:10:0040101:31, 
адрес: Российская Федерация, Новгородская область, Мошенской муниципальный округ, д. Устрека, земельный участок 155; 

1.11. Земельному участку, расположенному на землях населенных пунктов, площадью 2531 кв. м, с кадастровым номером 53:10:0040101:35, 

адрес: Российская Федерация, Новгородская область, Мошенской муниципальный округ, д. Устрека, земельный участок 159; 
1.12. Земельному участку, расположенному на землях населенных пунктов, площадью 320 кв. м, с кадастровым номером 53:10:0040101:38, 

адрес: Российская Федерация, Новгородская область, Мошенской муниципальный округ, д. Устрека, земельный участок 158/1; 

1.13. Земельному участку, расположенному на землях населенных пунктов, площадью 1688 кв. м, с кадастровым номером 53:10:0040101:4, 
адрес: Российская Федерация, Новгородская область, Мошенской муниципальный округ, д. Устрека, земельный участок 141; 

1.14. Земельному участку, расположенному на землях населенных пунктов, площадью 200 кв. м, с кадастровым номером 53:10:0040101:40, 

адрес: Российская Федерация, Новгородская область, Мошенской муниципальный округ, д. Устрека, земельный участок 160; 
1.15. Земельному участку, расположенному на землях населенных пунктов, площадью 1067 кв. м, с кадастровым номером 53:10:0040101:43, 

адрес: Российская Федерация, Новгородская область, Мошенской муниципальный округ, д. Устрека, земельный участок 145; 

1.16. Земельному участку, расположенному на землях населенных пунктов, площадью 860 кв. м, с кадастровым номером 53:10:0040101:50, 
адрес: Российская Федерация, Новгородская область, Мошенской муниципальный округ, д. Устрека, земельный участок 142; 

1.17. Земельному участку, расположенному на землях населенных пунктов, площадью 1500 кв. м, с кадастровым номером 53:10:0040101:9, 

адрес: Российская Федерация, Новгородская область, Мошенской муниципальный округ, д. Устрека, земельный участок 136; 
1.18. Земельному участку, расположенному на землях населенных пунктов, площадью 1500 кв. м, с кадастровым номером 53:10:0040101:95, 

адрес: Российская Федерация, Новгородская область, Мошенской муниципальный округ, д. Устрека, земельный участок 148А; 

1.19. Земельному участку, расположенному на землях населенных пунктов, площадью 1813 кв. м, с кадастровым номером 53:10:0040101:98, 

адрес: Российская Федерация, Новгородская область, Мошенской муниципальный округ, д. Устрека, земельный участок 142А; 

1.20. Земельному участку, расположенному на землях населенных пунктов, площадью 19145 кв. м, с кадастровым номером 53:10:0040101:99, 
адрес: Российская Федерация, Новгородская область, Мошенской муниципальный округ, д. Устрека, земельный участок 034. 

2. Комитету строительства и дорожной деятельности Администрации Мошенского муниципального округа Новгородской области обеспечить 

внесение в государственный адресный реестр соответствующих сведений. 
3. Постановление вступает в силу со дня подписания. 

4. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Мошенского муниципального округа». 
 

 

Глава муниципального округа                                  Т.В. Павлова 



        Официальный вестник Мошенского муниципального округа              22 мая 2025 года 

 

 

17 

 АДМИНИСТРАЦИЯ МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
22.05.2025 № 614 

 
 

с. Мошенское 

 
 

О внесении изменений в муниципальную программу  

Мошенского муниципального округа Новгородской области 

«Развитие инфраструктуры водоснабжения и  

водоотведения населенных пунктов Мошенского муниципального округа Новгородской области» 
 

 
В соответствии с Федеральным законом от  6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ 

Мошенского муниципального округа Новгородской области, их формирования, реализации и проведения оценки эффективности от 22.11.2023 № 26, 
Администрация Мошенского муниципального округа Новгородской области  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести изменения в муниципальную программу Мошенского муниципального округа Новгородской области «Развитие инфраструктуры 

водоснабжения и водоотведения населенных пунктов Мошенского муниципального округа Новгородской области», утвержденную постановлением Ад-

министрации Мошенского муниципального округа Новгородской области от 29.11.2023 № 65 (далее муниципальная программа): 

1.1. Изложить пункт 6 Паспорта муниципальной программы в редакции: 

«6. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. руб.): 

Год Источник финансирования 

федеральный 

бюджет 

областной бюджет местный бюджет бюджеты государ-

ственных внебюджет-

ных фондов Россий-

ской Федерации 

другие внебюджет-

ные источники 

всего 

1 2 3 4 5 6 7 

2024 - - 1113,5 - - 1113,5 

2025 - - 3148,454 - - 3148,454 

2026 - - 220,0 - - 220,0 

2027 - - 220,0 - - 220,0 

Всего - - 4701,954 - - 4701,954 

 

1.2. Изложить мероприятия муниципальной программы в новой прилагаемой редакции. 
2. Постановление вступает в силу со дня подписания. 

3. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Мошенского муниципального округа». 
 

 

Глава муниципального округа                                  Т.В. Павлова 

 

 

 Приложение 
к постановлению Администрации 

Мошенского муниципального округа  

Новгородской области 
от  22.05.2025 № 614  

 

IV. Мероприятия муниципальной программы 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Исполнитель Срок 

реали-

зации 

Целевой показа-

тель (номер це-

левого показа-
теля из пас-

порта муници-

пальной про-
граммы) 

Источник финан-

сирования 

Объем финансирования по годам 

(тыс. рублей) 

2024 2025 2026 2027 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1. Задача. Развитие систем нецентрализованного водоснабжения Мошенского муниципального округа путем строительства, реконструкции 

и капитального ремонта объектов нецентрализованного водоснабжения 

1.1. Строительство, реконструкция и ка-

питальный ремонт объектов нецентра-

лизованного водоснабжения 

отдел ЖКХ 2024-

2027 

годы 

1.1.1 

1.1.2 

бюджет Мо-

шенского муни-

ципального 
округа 

- 20,0 20,0 20,0 

областной бюд-

жет 

- - -  

2. Задача  Развитие систем централизованного водоснабжения Мошенского муниципального округа путем  строительства, реконструкции и 
капитального ремонта объектов централизованного водоснабжения 

2.1. Содержание и ремонт объектов цен-

трализованного водоснабжения на 
территории Мошенского муниципаль-

ного округа 

отдел ЖКХ 2024-

2027 
годы 

1.2.1. 

 
 

 

1.2.2 

бюджет Мошен-

ского муници-
пального округа 

1113,5 3128,454 200,0 200,0 

областной бюд-

жет 

- -  - 

consultantplus://offline/ref=CD8AB95AFB3FE7E6D0095673D27AB646787993FC9A9DCBC1665A3C222BA5D9D83CB57EFF8936B40CQ4OFE


        Официальный вестник Мошенского муниципального округа              22 мая 2025 года 

 

 

18 

2.1.1. Капитальный ремонт участка водо-
проводной сети по д.Половниково 

Мошенского муниципального района 

отдел ЖКХ 2025 
год 

1.2.1. 
 

 

 
1.2.2 

бюджет Мошен-
ского муници-

пального округа 

- 554998,82  - 

областной бюд-
жет 

- -  - 

2.1.2 Капитальный ремонт участка водо-

проводной сети по ул. 9 Января с. Мо-

шенское от д.33 до д.39 Мошенского 
муниципального округа Новгород-

ской области 

отдел ЖКХ 2025 

год 

1.2.1. 

 

 
 

1.2.2 

бюджет Мошен-

ского муници-

пального округа 

- 326,38695  - 

областной бюд-

жет 

- -  - 

2.1.3 Работы по изготовлению проектно- 

сметной документации и изыскатель-
ские работы по объекту» Реконструк-

ция водопроовдных сетей по улице 

Мелиораторов и улице ташкентская с. 
Мошенское Мошенского муници-

пального округа Новгородской обла-

сти 

отдел ЖКХ 2025 

год 

1.2.1. 

 
 

 

1.2.2 

бюджет Мошен-

ского муници-
пального округа 

- 2247,06823 - - 

областной бюд-

жет 

- - - - 

 

 

 

Информация 

 

 

«Результаты публичных слушаний по проекту отчёта об исполнении бюджета Мошенского муниципального округа Новгородской 

области за 2024 год. 

22 мая 2025 года прошли публичные слушания по проекту отчёта об исполнении бюджета Мошенского муниципального округа Новгород-
ской области за 2024 год. 

По итогам публичных слушаний принято решение: проект отчёта об исполнении бюджета Мошенского муниципального округа Новгород-

ской области за 2024 год с согласия большинства присутствующих одобрить.» 

 


